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Presseorgan Journalist/Name Telefon  E-mail 
AFP – dt. Dienst Anton, Martin  martin.anton@afp.com 

Agra-Europe - Redaktion Klatt, Simon +49-1578-193 0604 klatt@agra.de 

Agrarzeitung - Korrespondent Mönch, Axel  +49-6338-994 971 axel.moench@t-online.de 

ARD - TV    

ARD TV - Studioleiter Hassel, Tina +32 235 91 11 tina.hassel@wdr.de 

ARD TV - Korrespondent Feld, Christian +32 235 91 11 christian.feld@wdr.de 

ARD TV - Korrespondent Reckmann, Tobias +32 235 91 11 tobias.reckmann@wdr.de 

ARD - Producerin Europamagazin Chladkova, Olga +32 235 91 07 olga.chladkova@wdr.de 

ARD - Producer Rippert, Sébastien +32 235 91 05 sebastien.rippert@wdr.de 

ARD - Producerin Hillebrand, Lea +32 235 91 22 lea.hillebrand@wdr.de 

ARD - Producerin Costan, Laura +32 235 91 06 laura-charlotte.costan@wdr.de 

ARD - Producerin Samsonija, Alina +32 235 91 45 alina.samsonija@wdr.de 

ARD - Assistenz Baumgartner, Nathalie +32 235 91 11 

nathalie.baumgartner@wdr.de und 

ard.bruessel@wdr.de 

ARD - Assistenz Lupu, Dana +32 235 91 11 dana.lupu@wdr.de und ard.bruessel@wdr.de 

ARD - Hörfunk       

HR-RBB-SR-RB - Studioleiter Meyer-Feist, Andreas +32 235 94 01  andreas.meyer-feist@hr.de 

NDR/WDR - Studioleiterin Schmidt, Helga +32 235 93 03 helga.schmidt@wdr.de 

NDR/WDR - Korrespondentin Schmid, Kathrin +32 2 235 93 02 kathrin.schmid@wdr.de  

NDR/WDR - Korrespondent Spickhofen, Thomas +32 2 235 93 03 thomas.spickhofen@wdr.de 

SWR/BR/MDR - Korrespondent Fritz, Sabrina +32 2 235 94 10 Sabrina.Fritz@swr.de 

SWR/BR/MDR - Korrespondent Magro, Jean-Marie +32 2 235 94 10 jean-marie.magro@wdr.de 

SWR/BR/MDR - Korrespondent Reiche, Matthias +32 2 235 94 10 matthias.reiche@mdr.de 

ARD – Hörfunk - Producerin Kaiser, Julia +32 235 94 10 julia.kaiser@wdr.de 
Arte Jullien, Lionel +32 2 228 693 16 lionel.jullien@arte.tv 

Arte Dürr, Frank +32 2 732 87 85 frank.durr@arte.tv 

Augsburger Allg. u.a.  Pribyl, Katrin +44 7472 846758 katrin.pribyl@reportrois.eu 

Bild Zeitung Link, Albert  albert.link@bild.de 

Börsen-Zeitung Fechtner, Detlef +32 2-230 4512 d.fechtner@boersen-zeitung.de 

Deutsche Handwerks Zeitung Friedrich, Hajo +49 550 81 08 europraxis@t-online.de 

Deutsche Verkehrszeitung Hütten, Frank +32 647 04 25 huetten@dvz.de  

Deutsche Welle - Studioleiterin Kroll, Katharina +49 172 389 5037 Katharina.kroll@dw.com 

Deutsche Welle – stellv. Studioleiterin Schulten, Lucia +32 2 282 51 19 lucia.schulten@dw.com  
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Deutsche Welle – Korrespondentin Walther, Tessa +32 472 01 34 88 tessa.walther@dw.com 

Deutsche Welle – Korrespondentin Birchard, Rosie +32 472 88 08 48 rosie.birchard@dw.com 

Deutsche Welle - Producer Luy, Martin +32 474 962515 martin.luy@dw.com  

Deutsche Welle - Producer Duncan, Finlay +32 456 53 88 89 finlay.duncan@dw.com 

Deutsche Welle - Producerin Rosenbusch, Steffi +32 2 282 51 13 steffi.rosenbusch@dw.com 

Deutsche Welle – Producer Canas, Nathan +32 2 282 5117 nathan.canas@dw.com 

Deutsche Welle – Assistentin Niloufar Shahisavandi +32 2 282 5112 niloufar.shahisavandi@dw.com 

Deutschlandradio - Korrespondentin Remme, Klaus +32 2 235 93 81 klaus.remme@deutschlandradio.de 

Deutschlandradio - Korrespondent Küpper, Moritz +32 2 235 93 82 moritz.kuepper@deutschlandradio.de  

Deutschlandradio - Korrespondentin Brockhues, Annabell +32 2 2 359 383 annabell.brockhues.fm@deutschlandradio.de 

Deutschlandradio Haegemann, Bernd +32 2 235 93 86 bernd.haegemann@deutschlandradio.de  

DPA - Büroleiter Haase, Ansgar +32-475 473699 haase.ansgar@dpa.com  

DPA - Assistenz Loebel, Gabriele  loebel.gabriele@dpa.com  

DPA - Korrespondentin Wenzel, Ann-Kristin +32 493517143 wenzel.ann-kristin@dpa.com 

DPA - Korrespondentin Nickel, Valeria +32 492-33 4147 nickel.valeria@dpa.com 

DPA - Korrespondentin Pundy, Doris +32 32 234 6467 pundy.doris@dpa.com 

DPA – Korrespondentin Redanz, Katharina +32 490 42 34 66 redanz.katharina@dpa.com 

DPA – Korrespondent Treppner, Niklas +32 470 73 67 08 treppner.niklas@dpa.com 

European Newsroom  Röwekamp, Christian +32 497 493 100 roewekamp.christian@dpa.com 

European Newsroom  Kohnen, Tim +32 499 71 29 09 Kohnen.tim@dpa.com 

European Newsroom  Marschall, Ivonne +32 492 11 39 16 marschall.ivonne@dpa.com 

Evangelischer Pressedienst (epd) Brey, Marlene +352 621 967 552 bruessel@epd.de 

FAZ - Korrespondent Kafsack, Hendrik +32 2 230 78 45 h.kafsack@faz.de 

FAZ - Korrespondent Mussler, Dr. Werner +32 2 230 78 45 w.mussler@faz.de 

FAZ - Korrespondent Gutschker, Dr. Thomas +32 2 230 78 45 T.Gutschker@FAZ.DE 

Freier Foto-Journalist Wagner, Horst +32 486-96 61 16 foto@horstwagner.eu 

Freier Journalist Bonse, Eric +32 485-11 29 88 eric.bonse@gmail.com 
Freier Journalist (Energie) Lütkehus, Rainer +32 2 734 08 88 RL@edpnet.be 

Freier Journalist (u.a. Focus-online) Moritz, Hans-Jürgen   moritz.buero@gmx.de 
Freier Journalist (u.a. netzpolitik.org) Henning, Maximilian +49 176 94911677 max@maxhenning.eu 

Freier Journalist Wagner, Dr. Kay +32 494-05 68 10 kaywagner@gmx.de 
Freie Journalistin Bergermann, Marion +32 2 234 65 42 marion.b@posteo.net 

Freie Journalistin Wettach, Silke +32 2 234 64 52 silkewettach@web.de 

Funke-Mediengruppe Knuf, Thorsten 
+32 486331102 (BE)  
+49 176 38320471 (DE) thorsten.knuf@funkemedien.de 

Grenzecho Newson, Heide  +32 2 640 94 34 newson.heide@skynet.be  

Handelsblatt  Hanke Vela, Jakob  J.Hanke@handelsblattgroup.com 

Handelsblatt Volkery, Carsten +32 2 234 64 50 C.Volkery@handelsblattgroup.com 

Handelsblatt Scheer, Olga  O.Scheer@handelsblattgroup.com 
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Katholische Nachrichten-Agentur Trenz, Nicola +49 151 12 233 160 trenz@kna.de 

MBI Infosource Ulucay, Ali +49 619 693 49416 ali.ulucay@mbi-infosource.de 

Phoenix Europa Büro Bethig, Anita +32 2 235 94 18 anita.bethig@phoenix.de 
E&M Powernews Weingärtner, Tom +32 486 505 397 t.weingaertner@energie-und-management.de 

RND Schulz, Sven Christian +49 151 70270725 sven.schulz@rnd.de 

RTL Gebele, Jasmin +49 221 456-14147 jasmin.gebele@rtl.de 

Spiegel - Korrespondent Müller-Arnold, Benedikt +49 173 5605766  benedikt.mueller-arnold@spiegel.de 

Spiegel - Korrespondent Lehmann, Timo +32 2 230 61 08 timo.lehmann@spiegel.de 

Spiegel - Korrespondent Sandberg, Britta +49 172 4259913 britta.sandberg@spiegel.de 

Spiegel - Assistenz Feuerbach, Cornelia +32 2 230 61 08 rv_bruessel@spiegel.de 

Stern Wirth, Charlotte +35 2 661302918 charlotte.wirth@stern.de 
Stuttgarter Ztg, Tagesspiegel Knut Krohn +32 4 92 07 43 98 knut.krohn@stzn.de 

Süddeutsche Zeitung - Korresp. Wetzel, Hubert +32 2 234 64 03 hubert.wetzel@sueddeutsche.de 

Süddeutsche Zeitung - Korresp. Kelnberger, Josef +32 492 106815 Josef.Kelnberger@sz.de  
Süddeutsche Zeitung - Korresp. Diesteldorf, Jan +32 2 234 64 04 jan.diesteldorf@sz.de 

Süddeutsche Zeitung - Assistenz Merzenich, Sabine +32 2 280 14 83 sabine.merzenich@sueddeutsche.de  

Table Media Allenbach-Ammann, János +32 476 08 41 41 Janos.allenbach-ammann@table.media 

Table Media Dahm, Julia +49 1753244262 julia.dahm@table.media 

Table Media Israel, Stephan +32-472 960 480 stephan.israel@table.media 
Table Media Stam, Claire +49 152 53893035 claire.stam@extern.table.media 
Tagesspiegel Reçber, Sinan +49 163 61 83 533 Sinan.Recber@tagesspiegel.de 

Tagesspiegel Mackes, Claudius +49 1517 2935466 Claudius.Mackes@tagesspiegel.de 

Top Agrar Kockerols, Konstantin +49 228 659 55 konstantin.kockerols@lv.de 

VDI-Nachrichten (Politik + Wirtschaft) Friedrich, Thomas A.  +49 151 6518 3777 taf.europe2030@outlook.com 

Welt Schiltz, Dr. Christoph +32 2 230 92 79 christoph.schiltz@welt.de 

Welt Beutelsbacher, Stefan +32 2 230 92 79 stefan.beutelsbacher@welt.de 

Wirtschaftswoche Goffart, Daniel +49 171 55 22 147 daniel.goffat@wiwo.de 

ZDF - Studioleiter Röller, Ulf  roeller.u@zdf.de 

ZDF - Newsproducerin Rech, Julia +32 2 740 04 65 rech.j@zdf.de  

ZDF - Newsproducerin Pettini, Anna +32 2 740 0477 pettini.A@zdf.de 

ZDF - Korrespondentin Schaefers, Isabelle +32 2 740 0463 schaefers.I@zdf.de 

ZDF - Korrespondent Schubert, Paul +32 2 740 04 51 schubert.p@zdf.de 

ZDF - Korrespondent Stamm, Andreas +49-173-3407706 stamm.an@zdf.de 

ZDF - Korrespondentin Wiedeking, Lara +32 2 740 04 51  

ZDF - Assistenz Enzmann, Manuela +32 2 740 04 51 enzmann.m@zdf.de, zdf.benelux@zdf.de 
Zeit Ladurner, Ulrich +32 2 230 30 82 ulrich.ladurner@zeit.de 
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